
V Praze dne 4. prosince 2023 
Č.j.: KPR 8431/2023 

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 27. listopadu 2023, 
s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost o sdělení těchto informací: 

„1. A) Bude KPR od 1. 1. 2024 zajišťovat agendu milostí, jak dříve KPR veřejně 
deklarovala?   
B) Bude v této souvislosti zrušeno rozhodnutí prezidenta Miloše Zemana z listopadu 
2013 přenést pravomoc agendy milostí na ministerstvo, resp. ministra spravedlnosti 
a současně zúžit udělení milosti jen umírajícím vězňům? Pokud již toto rozhodnutí 
zrušeno je, sdělte, kdy a jakou formou se tak stalo.  

C) Má KPR od ministerstva spravedlnosti alespoň orientační představu o počtu 
žádostí o milost, které budou ke dni 31. 12. 2023 ministerstvem spravedlnosti 
nevyřízeny a přejdou od 1. 1.2024 do gesce KPR? Pokud již víte, že se na KPR 
převedou jednotky, nebo desítky nebo snad stovky nevyřízených žádostí o milost, toto 
vymezení mi sdělte. 

2. Kolik milostí udělil prezident Petr Pavel? A) Samostatně. B) Na návrh ministra 
spravedlnosti.  

3. Kolik návrhů na udělení milosti obdržel prezident Petr Pavel od ministra 
spravedlnosti Pavla Blažka kromě návrhu ze dne 17. 8. 2023, čj. MSP-526/2022- 
-OMI-MILS/139 týkajícího se mé osoby, který prezident 1. 9. 2023 zamítl?“ 

K uvedeným dotazům KPR sděluje: 

Ad 1 A)  
Ano. 

Ad 1 B)  



 2

Rozhodnutí prezidenta republiky Miloše Zemana ze dne 29. 11. 2013 o přenesení pravomoci 
v řízení o udělení milosti, č. 378/2013 Sb. bylo zrušeno rozhodnutím prezidenta republiky ze 
dne 30. 11. 2023. Rozhodnutí bylo zasláno ke kontrasignaci předsedovi vlády, následně dojde 
k uveřejnění ve Sbírce zákonů ČR.  

Ad 1 C)  
Ministerstvo spravedlnosti vyřídí všechny žádosti o milost podané do 31. 12. 2023.  

Ad 2)  
K dnešnímu dni prezident republiky Petr Pavel neudělil žádnou milost. 

Ad 3)  
K dnešnímu dni předložil ministr spravedlnosti JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. prezidentu 
republiky Petru Pavlovi celkem 3 podněty k rozhodnutí o žádosti o milost, tj. bez podnětu 
týkajícího se Vaší osoby, byly předloženy další dva podněty.  

Mag. iur. Pavla Kratochvílová 
   ředitelka Odboru právního 



 3


